
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - INT ANA VITORIA ALVES LUZ C D A D A B B A B A A D B B D D A D C B D B 7,7 

9201 - EF - INT CRISTIAN LIMA BRITO C D A D C B D A B D A D B B D D A D C B A B 9,5 

9201 - EF - INT ELLEN CRISTINA PEREIRA MOURA C D C D C B D C B D C D B A D D B C D B D B 5,9 

9201 - EF - INT EMILLY VITORIA ALVES DA SILVA C A D D D C D A B D D D D A D D A D C B C A 5,9 

9201 - EF - INT GUILHERME SOARES DE SOUZA D D B D A C B A B A D D D B D D A D C B D B 5,9 

9201 - EF - INT HEVYLLY CRISTINA MACHADO VIEIRA D A B C D B A B C A D D D A D D A C B D D C 2,3 

9201 - EF - INT IASMYM HAYLLA SILVA MOURA C D A D C B D B B A A D B B D D A D C B D B 8,2 

9201 - EF - INT JOAO VICTOR FERREIRA TAVARES C D A D C A B A B D A D D D D C B D C B D B 6,8 

9201 - EF - INT JULIANA ALVES DA CRUZ D B C D B C B A A D B D D B D D A D B A C A 4,1 

9201 - EF - INT JULIANA BARROS REZENDE C B D D C C C A B C B D D B D D A D B C D B 5,5 

9201 - EF - INT LUANA ALVES PEREIRA C D A D B C D B B A C B B B D D B D C B D B 5,9 

9201 - EF - INT LUDMILLA COSTA DE OLIVEIRA C D A D C C B A B D A D B D D D A D C B D B 7,7 

9201 - EF - INT MARCOS VINICIUS FERREIRA PINTO D B A D C C B A B A A D D D D D B D C C A B 5,9 

9201 - EF - INT MARIA CLARA FERREIRA DOS SANTOS D D D D A B D A B A A D B B D D A D C B D B 7,3 

9201 - EF - INT MARYANA BARRETO MARINHO C A A D D C D A B D D D D A D D A D C B C A 6,4 

9201 - EF - INT PEDRO HENRIQUE GOMES SANTOS DE SOUZA C C A D D C B B B C C B B B D D A D C C A B 5,5 

9201 - EF - INT RHAFAEL DE ALCANTARA LIRA C D A D C B D A B D C D B B D D A D C B A B 9,1 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - INT SAYRO DE ALBUQUERQUE FERREIRA C D A D C B D A B D A D B B D D A D C B A B 9,5 

9201 - EF - INT WATILLA ALVES MOREIRA JUNIOR C D A D A C B A B D A D D B D D A D C B C B 7,7 

9201 - EF - INT WITALO RODRIGUES CALDAS C D D D C B D B B B A D B D A D B D C B D B 6,4 

9202 - EF - INT ADAILSON DE SOUSA SANTOS C B D B A D C B B D A C A C A C D C A C B A 1,8 

9202 - EF - INT ANA CLARA RODRIGUES LOUZEIRA C D D D A D B A B D A D D B D D A D C B D B 7,3 

9202 - EF - INT ANTONIZE FREITAS DOS REIS C D C D C B D A B D C B B B D D A D C A D B 7,3 

9202 - EF - INT BEATRIZ FERREIRA DOS SANTOS A A B D D C D A B D C C C B D B B D C B C B 5,5 

9202 - EF - INT BRIELLY CLOE DE OLIVEIRA SOUSA C D D D D B D B B A D A B B D D A D C B D B 6,4 

9202 - EF - INT CARLOS EDUARDO ALVES DE FREITAS A C C D A C D A B A C D A D D B A C D D B D 3,2 

9202 - EF - INT CELSON DANIEL MENDES ARAUJO B D C D A B D A B C A D B B D D A D C B C B 7,3 

9202 - EF - INT DENYO VIANA DA SILVA B D D D C D B A B D C D C B D D A D C B D B 7,3 

9202 - EF - INT FELYPE GABRIEL DA COSTA PEREIRA C D D D C A C B B C C D B B D D A D C B C B 6,4 

9202 - EF - INT IASMIN FEITOSA DE MELO B C B D B B D A A A C D D B A B A D D A C B 4,1 

9202 - EF - INT IVO RAFAEL BASTOS ROCHA C C A D B B D A B A A D B A D D A D C B A B 7,7 

9202 - EF - INT JOAO PEDRO GOMES PEREIRA C D D D A C B A B A C D C B D C C D C B D B 5,9 

9202 - EF - INT JULYANA AGUIAR ASSUNÇÃO C D D D A B D A B A A B B B D D A D C B C B 7,3 

9202 - EF - INT KAROLLAINE CRISTINA DA SILVA SANTOS C D D D C D B B B D C D C B D C A B C A C B 5,9 

9202 - EF - INT KAUAN PEREIRA ROCHA C D D D B B B A B D A D B B D D A D C B D B 7,7 

9202 - EF - INT KAUANNY SILVA LIMA C D A D C D B A B A A D B B D D A D C B C B 7,7 

9202 - EF - INT KELVIS PEREIRA DA SILVA B D A D B B D A B A A B B B D D A D C B D B 7,3 

9202 - EF - INT LUDIMILLA SILVA SANTOS B B A D A B D B C C C B D B D A A D C B D B 5,0 

9202 - EF - INT MATEUS SANTOS ARAUJO C B A C C B D A B D A D B B D D B C C B C B 7,3 

9202 - EF - INT MEURY FERREIRA RODRIGUES C D A D D B D A B D D B B B D D A D C B D B 7,7 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9202 - EF - INT PEDRO HIGOR REZENDE MOURA C D A D A C B A B D A D D B D D A D C B C B 7,7 

9202 - EF - INT PEDRO WDSON SILVEIRA CUNHA C D A D C A C A B D A A B B D D A D C B D B 7,7 

9202 - EF - INT ROGER DUTRA DE OLIVEIRA B C B D A B D B B C A D C C D D C B C B C B 5,5 

9202 - EF - INT THALYTA LIMA PAIXAO D D D D C C B A B D C D D B D D A D C A B B 6,4 

9203 - EF - INT AGNALDO LIMA MOURA D D C D A D B A B A A D B B D D A D C B C B 6,4 

9203 - EF - INT AMANDA CRISTINA ALVES PINHEIRO C D A D C C D A B D C D B B D D A D C B D B 8,2 

9203 - EF - INT CARLOS EMANUEL GONCALVES DE SOUSA C D D D C B D A B C A D B B D D A D C B C B 8,2 

9203 - EF - INT EDLLY EMILLY TALLYNNE DA CONCEIÇÃO SOUZA D C B B B B D A D A D A D A C B A D C C D C 2,7 

9203 - EF - INT ESTEFANY BATISTA SALES B A B D A B D A B D C D D B D C B D C B C B 5,9 

9203 - EF - INT GABRIEL LOPES DA SILVA C D C D A B D A B A C D B B D D A D C B C B 7,3 

9203 - EF - INT GABRIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA C D D D B C B A B C C D B A D D A C C B B B 5,5 

9203 - EF - INT GEOVANNA SANTOS TAVARES VIEIRA C D D A A C B A B C C D A B D C A D C C D B 5,0 

9203 - EF - INT HELOISA RODRIGUES ARAÚJO D A D C D C B B B D A D B B D D A D C B C B 5,5 

9203 - EF - INT JENNIFER NUNES DA SILVA C D D D D C B A B D C B B D D D B D C A C B 5,0 

9203 - EF - INT JOAO PEDRO ALVES PEIXOTO C D D D C B D A B C C D B B D D A D C C C B 7,3 

9203 - EF - INT KAUAN KEVEN CAETANO LEMIS C D D A A B D A A A C D B A A D B B C B C B 4,5 

9203 - EF - INT MARCOS DOUGLAS RIBEIRO SILVA C D C D A A D A B A B B D B D D A D C B C B 6,4 

9203 - EF - INT MARIA EDUARDA NUNES DE ARAUJO C D D D A C B A B A C D D B D D A D C B D B 6,4 

9203 - EF - INT MAYARA MARQUES NUNES C D D D A D B A B A D A D B D C B D B B D A 4,1 

9203 - EF - INT MICHELE JARDIM DE SÁ D A A B C C C B A C A D D A C A A A B A C D 2,3 

9203 - EF - INT RAYSSA AMORIM PEREIRA D D D D B B D D A D C D B B D D A D D B D A 5,5 

9203 - EF - INT TALLYS PEREIRA DE SOUSA C A D D A B D B C D C D D A D C A D C C A B 5,5 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - INT ANA VITORIA ALVES LUZ C A A D A A A C D A B B B B C B C D B C A B 2,7 

9201 - EF - INT CRISTIAN LIMA BRITO D A A B A A B B A A C B C B B C B C B C D C 2,3 

9201 - EF - INT ELLEN CRISTINA PEREIRA MOURA C A D A C C A C D A C C C A D A C D C C B B 4,1 

9201 - EF - INT EMILLY VITORIA ALVES DA SILVA C C D D D A A C A D B C C B C A B D C D A B 5,9 

9201 - EF - INT GUILHERME SOARES DE SOUZA C C B B D A D D B B D C C B D C C A C B D A 2,3 

9201 - EF - INT HEVYLLY CRISTINA MACHADO VIEIRA C A D C B A A B D D D C C B D B D C B D B A 3,6 

9201 - EF - INT IASMYM HAYLLA SILVA MOURA B A B B C D A A B C B B B C B A D B B B A B 1,8 

9201 - EF - INT JOAO VICTOR FERREIRA TAVARES C A D B C B B D D C C C C B C A D D C D D D 4,5 

9201 - EF - INT JULIANA ALVES DA CRUZ C A C D C C B B A D C B C B B A D D C C D D 4,1 

9201 - EF - INT JULIANA BARROS REZENDE C B D B C D A C C A A B C B B A D D D D B B 2,7 

9201 - EF - INT LUANA ALVES PEREIRA D C C B D B B B B C B B C A B B B C B B C C 3,2 

9201 - EF - INT LUDMILLA COSTA DE OLIVEIRA D A B C B C B C B C D D C B B A D B A B C D 1,8 

9201 - EF - INT MARCOS VINICIUS FERREIRA PINTO C A D B C C B D D C C C C B C A D D C D D D 5,0 

9201 - EF - INT MARIA CLARA FERREIRA DOS SANTOS C A D B B D B C D B C B D A B B D B C D B A 3,2 

9201 - EF - INT MARYANA BARRETO MARINHO A A D B C B B D D C C C C B C A D D C D D D 4,1 

9201 - EF - INT 
PEDRO HENRIQUE GOMES SANTOS DE 
SOUZA 

B B D D A B A D D C C B B B C C B B A A A B 1,8 

9201 - EF - INT RHAFAEL DE ALCANTARA LIRA C A D B B A B C C A A B C A D A A B C C A A 2,7 

9201 - EF - INT SAYRO DE ALBUQUERQUE FERREIRA D A D A D A B C A C D B B B D A D D B D B C 2,7 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - INT WATILLA ALVES MOREIRA JUNIOR C C B B D A A B C A A A D B A A D D C D D D 4,1 

9201 - EF - INT WITALO RODRIGUES CALDAS C C C B C C A C C A A B B C D A D D A C A B 2,3 

9202 - EF - INT ADAILSON DE SOUSA SANTOS D B C A B C D B D A C D B C A B C A D A B C 0,9 

9202 - EF - INT ANA CLARA RODRIGUES LOUZEIRA C A D A D C B D A B C B C A C C C C A A B C 3,6 

9202 - EF - INT ANTONIZE FREITAS DOS REIS A A B B D C A B A C A C C A A B D B A B B D 4,5 

9202 - EF - INT BEATRIZ FERREIRA DOS SANTOS A A A A C B A C C C B C B C A A C D B D C B 3,2 

9202 - EF - INT BRIELLY CLOE DE OLIVEIRA SOUSA C A C B D B B C B A D C B B B A C D B D B A 3,2 

9202 - EF - INT CARLOS EDUARDO ALVES DE FREITAS A D D D C D B A D C D D D C B B A C A B C B 0,9 

9202 - EF - INT CELSON DANIEL MENDES ARAUJO C A D B D C B C B A A C B A D C D D C C C C 5,0 

9202 - EF - INT DENYO VIANA DA SILVA C C A B A C B B B C C C B B B D D A D B B B 2,7 

9202 - EF - INT FELYPE GABRIEL DA COSTA PEREIRA C A D B C D B B A A A B B A D C C B B C C C 3,6 

9202 - EF - INT IASMIN FEITOSA DE MELO A B C B D B A D A A C C A B A A D D B D C D 4,5 

9202 - EF - INT IVO RAFAEL BASTOS ROCHA C A D B C D B B D A C C D D B C D C A C B B 2,7 

9202 - EF - INT JOAO PEDRO GOMES PEREIRA C A D A A C B D A B B C C A B C C C C C A A 4,1 

9202 - EF - INT JULYANA AGUIAR ASSUNÇÃO C A B D D C A B A A C C D A D A D D B C C D 5,5 

9202 - EF - INT 
KAROLLAINE CRISTINA DA SILVA 
SANTOS 

C A D A B C A B A C D C C B B C A C A B C B 4,1 

9202 - EF - INT KAUAN PEREIRA ROCHA C D A A A D D A D C A B B A C A D C A C A B 1,4 

9202 - EF - INT KAUANNY SILVA LIMA B A A C C C B C C D D A B B B B C C C D D B 2,3 

9202 - EF - INT KELVIS PEREIRA DA SILVA C A D B A A A C C A C C C C C C B D B D A B 4,5 

9202 - EF - INT LUDIMILLA SILVA SANTOS B A D B C B A C D C B C A A C B C C A B D D 4,5 

9202 - EF - INT MATEUS SANTOS ARAUJO A C B C D D A B A C B B B B A A D B B D B B 2,7 

9202 - EF - INT MEURY FERREIRA RODRIGUES C A D B C B A C A A B C D B D D D D B B B B 4,5 

9202 - EF - INT PEDRO HIGOR REZENDE MOURA C C B B D A A B C A A A D B C A D D C D D D 4,5 

9202 - EF - INT PEDRO WDSON SILVEIRA CUNHA C A D B A A B B A A D B C A D C C D D A A C 3,6 

9202 - EF - INT ROGER DUTRA DE OLIVEIRA A C B A B D A C C B A D C B B D C D A B C B 1,8 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9202 - EF - INT THALYTA LIMA PAIXAO C C A B D D A D C B C C C B C B D D D C A D 3,6 

9203 - EF - INT AGNALDO LIMA MOURA C A D B A A A B C A C C C B D D D B A C C D 4,5 

9203 - EF - INT AMANDA CRISTINA ALVES PINHEIRO C A D B B B B D A C A B B A D C B C B B B B 3,2 

9203 - EF - INT 
CARLOS EMANUEL GONCALVES DE 
SOUSA 

C A D C D D B B A A A B C A D B C B B C C C 3,6 

9203 - EF - INT 
EDLLY EMILLY TALLYNNE DA 
CONCEIÇÃO SOUZA 

B B C B B D B B B B D B B B B D D A C D C B 2,7 

9203 - EF - INT ESTEFANY BATISTA SALES C C C B B B A B C C B C B D A C D D A B C C 3,6 

9203 - EF - INT GABRIEL LOPES DA SILVA C B A B C A A C B D B B A B B A D C A B B C 2,7 

9203 - EF - INT GABRIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA C A A B C D B A A C B B C C B B D D B D C C 3,6 

9203 - EF - INT GEOVANNA SANTOS TAVARES VIEIRA C A D B D D B C B C C B C A B B D D A D A B 3,6 

9203 - EF - INT HELOISA RODRIGUES ARAÚJO A D A B A A A C B B D B B B A A D D B B D C 1,4 

9203 - EF - INT JENNIFER NUNES DA SILVA C A D C A C A B B C D B C A B A B D B C B B 4,1 

9203 - EF - INT JOAO PEDRO ALVES PEIXOTO C A D B C D B B A A A C C A D A B D C C C D 5,9 

9203 - EF - INT KAUAN KEVEN CAETANO LEMIS C C A C A A A C D B A B A A B A A A C D B A 2,7 

9203 - EF - INT MARCOS DOUGLAS RIBEIRO SILVA C D B A A B A D A B A C C B C A D D C D A B 3,6 

9203 - EF - INT MARIA EDUARDA NUNES DE ARAUJO C A A D A D B C B C C B D A B B D D A D A B 2,3 

9203 - EF - INT MAYARA MARQUES NUNES C A D B D D B B A A A B C A B A D B B B C B 4,1 

9203 - EF - INT MICHELE JARDIM DE SÁ A C B D A D C A D C B A C C C B A C B D A B 1,4 

9203 - EF - INT RAYSSA AMORIM PEREIRA B A A B C C A C C B D B B B B D C D A B C C 3,2 

9203 - EF - INT TALLYS PEREIRA DE SOUSA C B D C D C B C B A C A B A A B C D A B C B 3,2 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 
 


